物进出口（法律、行政法规禁止的项目除外，法律、行政法规限制的项目取得许可后方

可经营）(未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等

金融服务)。

通讯地址：杭州市西湖区三墩镇石祥西路859号紫金启真大厦2号楼601-1室

经营期限：2014-12-05至9999-09-09

6

主要股东：

股东名称 认缴出资额(万元) 持股比例

陈海斌 15,000 60%

徐敏 6,250 25%

吴征涛 3,750 15%

主要董事和负责人情况：

姓名 陈海斌 性别 男

身份证件号码 330110 国籍 中国

长期居住地 浙江省杭州市
是否取得其他国家

或者地区的居留权
否

在公司任职或在其他公司兼职情况 杭州迪安执行董事兼总经理等

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份5%的情况

截至本权益变动报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

三、 信息披露义务人一致行动关系的基本情况

陈海斌为杭州迪安的控股股东，因此陈海斌和杭州迪安构成一致行动人。

7

第三节 权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人降低质押比例和自身资金需求等原因。

二、信息披露义务人未来 12 个月内权益变动计划

公司于2020年7月1日发布了《关于控股股东及其一致行动人减持股份的预披露公

告》，根据信息披露义务人的股份减持计划，信息披露义务人在未来12个月内不排除继

续减持其持有的公司股份的可能性，并将按照相关法律法规履行信息披露义务。若发生

相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批

准程序及信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、股份变动方式

本次权益变动系信息披露义务人持有的公司股份数占公司总股本的比例累计减少达

到5%。（累计变动包含集中交易、大宗交易及公司股本变动导致的被动减持）

二、信息披露义务人持股情况

依照《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则

第15号》，截至本报告书签署日，信息披露义务人陈海斌及其一致行动人杭州迪安合计

持有迪安诊断205,193,138股股份，占迪安诊断总股本的33.0712%。本次权益变动不会导

致公司控制权发生变化。

三、本次权益变动的基本情况

截至本报告书签署日，陈海斌及其一致行动人杭州迪安自上市以来累计持股变动比

例为5%。具体如下：

（一）陈海斌持股变动

变动时间 变动前持股 变动股数 变动后持股 股本总数 持股比例 变动比例 变动原因

2011.7.19 19,454,400 - 19,454,400 51,100,000 38.0712%

原始持股

2012.5.30 19,454,400 - 35,017,920 91,980,000 38.0712% 0.0000% 2011 年度权益分派

2013.5.30 35,017,920 - 45,523,296 119,574,000 38.0712% 0.0000% 2012 年度权益分派

2014.6.4 45,523,296 - 77,389,603 203,275,800 38.0712% 0.0000% 2013 年度权益分派

2014.6.24 77,389,603 - 77,389,603 205,589,228 37.6428% -0.4284% 股票期权行权

2015.4.29 77,389,603 23,216,880 100,606,483 267,265,996 37.6428% 0.0000% 2014 年度权益分派

2015.6.16 100,606,483 - 100,606,483 267,660,746 37.5873% -0.0555% 股票期权行权

2015.6.24 100,606,483 - 100,606,483 269,783,950 37.2915% -0.2958% 股票期权行权

2015.8.6 100,606,483 808,226 101,414,709 269,783,950 37.5911% 0.2996%

增持 2015.8.24 101,414,709 200,000 101,614,709 269,783,950 37.6652% 0.0741%

2015.8.26 101,614,709 99,968 101,714,677 269,783,950 37.7023% 0.0371%

2015.11.18 101,714,677 - 101,714,677 269,870,140 37.6902% -0.0120% 股票期权行权

2016.2.5 101,714,677 19,500,000 121,214,677 303,670,140 39.9166% 2.2263% 2015 年非公开

2016.5.9 121,214,677 96,971,741 218,186,418 546,606,252 39.9166% 0.0000% 2015 年度权益分派

2016.6.1 218,186,418 - 218,186,418 547,109,946 39.8798% -0.0367% 股票期权行权

2016.6.28 218,186,418 - 218,186,418 551,029,453 39.5961% -0.2837% 股票期权行权

2017.6.30 218,186,418 -8,320,580 209,865,838 551,029,453 38.0861% -1.5100% 大宗交易

2019.1.16 209,865,838 - 209,865,838 620,458,296 33.8243% -4.2618% 2017 年非公开

2019.2.12 209,865,838 -2,192,300 207,673,538 620,458,296 33.4710% -0.3533%
大宗交易

2019.2.13 207,673,538 -1,056,000 206,617,538 620,458,296 33.3008% -0.1702%

9

2019.2.14 206,617,538 -1,498,700 205,118,838 620,458,296 33.0592% -0.2415%

2019.2.15 205,118,838 -1,730,600 203,388,238 620,458,296 32.7803% -0.2789%

2020.1.15 203,388,238 -27,000 203,361,238 620,458,296 32.7760% -0.0044%

集中竞价

2020.1.16 203,361,238 -393,400 202,967,838 620,458,296 32.7126% -0.0634%

2020.1.17 202,967,838 -1,595,600 201,372,238 620,458,296 32.4554% -0.2572%

2020.1.20 201,372,238 -1,128,800 200,243,438 620,458,296 32.2735% -0.1819%

2020.2.5 200,243,438 -890,100 199,353,338 620,458,296 32.1300% -0.1435%

2020.2.6 199,353,338 -624,200 198,729,138 620,458,296 32.0294% -0.1006%

2020.2.7 198,729,138 -441,100 198,288,038 620,458,296 31.9583% -0.0711%

2020.2.11 198,288,038 -225,000 198,063,038 620,458,296 31.9221% -0.0363%

2020.2.12 198,063,038 -322,000 197,741,038 620,458,296 31.8702% -0.0519%

2020.2.13 197,741,038 -3,200 197,737,838 620,458,296 31.8696% -0.0005%

2020.2.14 197,737,838 -554,200 197,183,638 620,458,296 31.7803% -0.0893%

2020.2.17 197,183,638 -1,600,000 195,583,638 620,458,296 31.5224% -0.2579%
大宗交易

2020.3.6 195,583,638 -2,000,000 193,583,638 620,458,296 31.2001% -0.3223%

累计变动 -6.8711%

（二）杭州迪安持股变动

变动时间 变动前持股 变动股数 变动后持股 股本总数 持股比例 变动比例 变动原因

2015.2.6 - 1,000,000 1,000,000 205,589,228 0.4864% 0.4864% 增持

2015.4.29 1,000,000 300,000 1,300,000 267,265,996 0.4864% 0.0000% 2014 年权益分派

2016.2.5 1,300,000 6,500,000 7,800,000 303,670,140 2.5686% 2.0822% 2015 年非公开

2016.5.9 7,800,000 6,240,000 14,040,000 546,606,252 2.5686% 0.0000% 2015 年度权益分派

2016.6.1 14,040,000 - 14,040,000 547,109,946 2.5662% -0.0024% 股票期权行权

2016.6.28 14,040,000 - 14,040,000 551,029,453 2.5480% -0.0183% 股票期权行权

2019.1.16 14,040,000 - 14,040,000 620,458,296 2.2628% -0.2851% 2017 年非公开

2020.9.1  14,040,000   801,405   13,238,595   620,458,296  2.1337% -0.1292%

集中竞价 2020.9.2  13,238,595   706,405   12,532,190   620,458,296  2.0198% -0.1139%

2020.9.3 12,532,190 92,2700 11,609,490  620,458,296  1.8711% -0.1487%

累计变动 1.8711%

四、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包括但不限

于股份被质押、冻结等的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人有74,514,000股股份处于质押状态；除此之外，

信息披露义务人持有的公司股份不存在质押、查封或冻结等任何权利限制或被限制转让

的情况。

10

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

自本报告书签署之日前六个月，信息披露义务人通过集中竞价及大宗交易系统出售

迪安诊断股份情况如下表：

股东名称 交易方式 交易时间
交易均价

（元/股）

交易股数

（股）

占总股本

比例

陈海斌 大宗交易 2020.3.6 25.52 2,000,000 0.4835%

杭州迪安 集中竞价交易 2020.9.1 43.00 801,405 0.1292%

杭州迪安 集中竞价交易 2020.9.2 42.94 706,405 0.1139%

杭州迪安 集中竞价交易 2020.9.3 43.52 922,700 0.1487%

除上述披露内容外,信息披露义务人未以其他方式出售迪安诊断股份的情况。